olmuştur. XVII. yüzyılda yaşamış Ali Çelebi’nin NOK.4077 numaralı

1667 tarihli şükûfenâmesi gül, lâle, sümbül, nergis ve zerrin çiçeklerinin

gerçekçi bir bakışla resmedildiği önemli eserlerden biridir8. (R.4/1-2)

Dönemin bir başka önemli eseri, İÜK. T.5461 numaralı 1097/1685-86

tarihli Gazneli Mahmud Albümüdür. Albüm içinde yer alan vazoya

yerleştirilmiş çiçek resimleri ve katı’ tekniğinde yapılmış natüralist

üslûptaki çiçekler güzel örnekler arasındadır9.

Resim: 2. Karamemi üslûbunda yarı üslûplaştırılmış çiçek motifleriyle ruganî kitap kabı

bezemesi (Kırk Hadîs, 947/1540, TSMK.EH.2851)

183

Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi Yıl: 2018/2, Sayı:31, s. 177-199

Journal of Süleyman Demirel University Institute of Social Sciences Year: 2018/2, Number:31, p. 177-199

Resim: 3. Karamemi’nin yarı üslûplaştırılmış çiçek motifleriyle işlediği Muhibbi

Bu yüzyılda bezeme sanatlarımıza giren

Avrupa bezeme unsurlarının Üsküdârî’nin eserlerindeki yorumu

incelendiğinde, sanatkârın klasikle yeniyi karakteristik yapılarını

bozmadan ve birbirine karıştırmadan birlikte kullanarak kendi

üslûbunu oluşturduğu görülür. İÜK. T. 5650 numaralı, 1140/1727

tarihli eseri Mecmûa-i Gazeliyyât içindeki otuz adet çiçek resmi, çiçek

cinslerindeki zenginlik, taramalardaki incelik, renklerdeki canlılıkla

sanatkârın yetenek ve üslûbunu ortaya koyan nâdîde bir eserdir.

Mecmûadaki çiçek resimleri, tek sap üzerinde bir tane çiçek ile goncası

Ali Üsküdârî’nin Mecmûa-i Gazeliyyât isimli şiir defterinden turuncu

zambak ve goncasıyla bir dal resmi, v.25b (sol); yalınkat pembe sümbül dalı ve mor

menekşeli bir demet resmi, v.26a (sağ) (İÜK. T. 5650, 1140/1727)

Resim: 11. Mevlid-i Nebevî adlı yazmanın ruganî kitap kabından ayrıntı (EHAK. XVIII.

yüzyılın ilk çeyreği, kabın dışı (orta)

Resim: 12. Ahmed Hazîne’nin bezemesini üstlendiği, Tuğra Albümü (Murakka'-ı Has)’nün

tuğra bezemelerindeki pembe gül dalı. (TSMK.A.3653, 1140/1727, 1.tuğra)

Kabın ortasında süsen, lâle,

yıldız çiçeği, gül, anemondan yapılmış bir çiçek demeti vardır16. (R.11)

Ahmed Hazîne (ö.1761), mücellid, müzehhib, aynı zamanda

hattattır. Tuğralarını Sultan III.Ahmed’in çektiği, sanatkârın bezemesini
üstlendiği, TSMK.A.3653’deki, 1140/1727 tarihli Tuğra Albümü
(Murakka'-ı Has)’nün ruganî kabı ve tuğra bezemelerindeki natüralist
üslûptaki çiçek ve demet resimleri Osmanlı tezhip sanatında önemli bir

yere sahiptir17. (R.12)
Ali Çakerî, çiçek ressamlığında ustadır. TSMK. EH.1470’deki

imzalı kitap kabının 1740’lı yıllara âit bezemeleri adeta bir çiçek
bahçesi gibidir.

Resim: 16. Ahmed imzalı Mushafın, kupa içinde ve sütun üzerinde rokoko motifler,

natüralist üslûptaki çiçeklerle yapılmış serlevha tezhibi. (TİEM. 4414, 1266/1849-1850

tarihli)

Resim: 17. Atâullah Efendi imzalı Mushafın, gül başta olmak üzere rokoko motifler

arasında

natüralist üslûptaki çiçek demetleriyle yapılmış serlevha tezhibi. (TİEM. 477, 1262/1845-
1846 tarihli)